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Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad. 
2. Stwierdzenie prawomocności. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z XXI sesji. 
5. Wystąpienie zaproszonych gości. 
6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 
7. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami. 
8. Zapytania i interpelacje. 
9. Uchwały 

a. Nr XXII/…/13 podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej 
w Kończewicach. 

b. Nr XXII/…/13 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny 
na lata 2013 – 2015. 

c. Nr XXII/…/13 podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, 
których zarządcą jest Wójt Gminy Miłoradz. 

d. Nr XXII/…/13 podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych oraz 
sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Miłoradz za rok 2012. 

e. Nr XXII/…/13 podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 
2012. 

f. Nr XXII/…/13 podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2013 przez 
Gminę Miłoradz dla Powiatu Malborskiego. 

g. Nr XXII/…/13 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2013 (zmiana IV). 
10. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 
11. Wolne wnioski i oświadczenia. 
12. Zakończenie obrad.  
  
Ad. 1 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski otworzył XXII Sesję Rady Gminy 
Miłoradz.  
Ad. 2 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski powitał przybyłych Radnych, 
Wójta Gminy, Sołtysów, pracowników urzędu oraz zaproszonych gości Komendanta 
Powiatowego Policji w Malborku podinsp. Andrzej Szramke i dzielnicowego Gminy Miłoradz sierż. 
sztab. Grzegorz Fera (listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu), na 
podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w 
posiedzeniu bierze 11 radnych. 
Ad. 3 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski zapytał, kto z radnych ma uwagi 
do porządku obrad XXII Sesji. 
Uwag nie wniesiono. 
Porządek obrad XXII Sesji Rady Gminy Miłoradz ze zmianą w głosowaniu jawnym został 
przyjęty jednogłośnie. 
Ad. 4 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski zwrócił się do Radnych z 
pytaniem, czy wnoszą uwagi do protokołu z poprzedniej XXI Sesji. 
Uwag nie wniesiono. 
Protokół z XXI Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym zostały przyjęte jednogłośnie. 
Na obrady przybył Radny Pan Wiesław Mitlewski. 
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Ad. 5 
Komendant Powiatowy Policji w Malborku podinsp. Andrzej Szramke podziękował za 
zaproszenie na sesję Rady Gminy Miłoradz. Poinformował, że Komenda Powiatowa Policji w 
Malborku boryka się z problemami kadrowymi obecnie do obsadzenia jest 20 etatów. Poprosił 
zebranych o zadawanie pytań o pracy Policji na terenie Gminy Miłoradz. 
Sołtys sołectwa Mątowy Małe Pan Stanisław Sadowski poprosił o patrole, które będą 
kontrolować prędkość pojazdów jeżdżących w sołectwie oraz o patrole policyjne, które będą 
monitorować zabudowania w okolicy wału wiślanego ze względu na częste kradzieże mienia. 
Komendant Powiatowy Policji w Malborku podinsp. Andrzej Szramke poinformował, że nowym 
dzielnicowym Gminy Miłoradz jest sierż. sztab. Grzegorz Fera, któremu można zgłaszać 
wszelkiego rodzaju zagrożenia związane z bezpieczeństwem. 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kończewicach Pan Sławomir Zirra zaprosił dzielnicowego do 
odwiedzenia szkoły celem przedstawienia jego osoby uczniom. 
Radny Pan Ryszard Bolek poprosił o informację w sprawie oceny współpracy Policji ze 
społeczeństwem. Podał przykład mieszkańca z Bystrza, który został okradziony i ma zastrzeżenia 
do pracy Policji. Ponadto poprosił o ocenę przestępstw związanych z kradzieżą mienia. 
Komendant Powiatowy Policji w Malborku podinsp. Andrzej Szramke stwierdził, że sprawę 
kradzieży zna gdyż poszkodowany rozmawiał z nim i był zażenowany opieszałością Policji. W tej 
sprawie Policja zabezpieczyła dowody, które wskazał poszkodowany ale dochodzenia w sprawach 
toczą się w określonej kolejności. Poinformował, że wzrosła ilość kradzieży, wzrost określa się na 
60% w porównaniu z rokiem poprzednim. Problemem są niewątpliwie braki kadrowe, które 
mogą spowalniać dochodzenia. Policjanci prowadzą średnio 45 dochodzeń, jest to bardzo duża 
liczba. Poinformował, że wykrywalność w powiecie malborskim spadła o 25%, a jedną z przyczyn 
jest długi okres prowadzenia dochodzenia. Okoliczne złomowiska są kontrolowane przez Policję 
codziennie.  
Ponadto poinformował, że współpraca ze społeczeństwem jak i samorządem układa się bardzo 
dobrze. Jako przykład podał ujęcie podpalaczy na terenie gminy. Wspólnie z Wójtem uzgodnili, że 
dla osoby, która wskaże sprawców zostanie ufundowana nagroda pieniężna. Stwierdził, że na 
podstawie informacji od mieszkańców udało się ująć osoby, które dokonywały podpaleń, więcej 
w tej sprawie informacji podać nie może gdyż trwa jeszcze dochodzenie. Nagrody pieniężnej nie 
trzeba było wypłacać ale z Wójtem uzgodniono, że dla funkcjonariuszy zakupi się publikacje 
kodeks karny i kodeks wykroczeń wraz z komentarzami. 
Na obrady przybył Radny Pan Andrzej Fijas oraz Wicestarosta Powiatu Malborskiego Pan 
Waldemar Lamkowski i dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku Pan Andrzej Szymański. 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński stwierdził, że należy uświadamiać mieszkańców aby zgłaszali 
każde popełnione przestępstwo organom ścigania.  
Komendant Powiatowy Policji w Malborku podinsp. Andrzej Szramke zaapelował, żeby 
mieszkańcy zgłaszający przestępstwo ujawniali się z imienia i nazwiska, gdyż jest to bardzo 
pomocne w prowadzeniu dochodzenia przeciwko sprawcom. Brak ujawnienia prowadzi do 
umorzeń prowadzonych dochodzeń.  
Radny Pan Ryszard Bolek poprosił o interwencję w sprawie przebudowy skrzyżowania Bystrze, 
Kończewice z drogą krajową nr 22. 
Komendant Powiatowy Policji w Malborku podinsp. Andrzej Szramke poinformował, że pisma 
do właściciela drogi są wysyłane. Zmodernizowano trzy skrzyżowania na wysokości Cis, Miłoradza 
i Gnojewa. Obiecał, że pismo w sprawie niebezpiecznego skrzyżowania będzie ponownie 
wysłane. 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że na terenie 
Gminy Miłoradz wśród mieszkańców utrzymuje się poczucie zagrożenia wynikające z braku 
posterunku na naszym terenie, a przez to utrudniony jest bezpośredni kontakt z Policją. 
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Na obrady przybył Radny Pan Tomasz Niezgoda. 
Wicestarosta Powiatu Malborskiego Pan Waldemar Lamkowski podziękował za zaproszenie na 
obrady radnych. Poinformował, że w tym roku będzie przeprowadzony remont drogi powiatowej 
w Pogorzałej Wsi. Stwierdził, że powiat malborski od 2006 roku intensywnie realizuje program 
remontu dróg powiatowych. Środki na finansowanie pochodzą z funduszy unijnych, budżetu 
starostwa i budżetów samorządów. W bieżącym roku budżet państwa zmniejszył dotacje na 
remonty dróg o 50% z tzw. „schetynówek”. Remont dróg na terenie powiatu będzie wykonany, a 
środki finansowe będą pozyskane z kredytu. Jesienią tego roku starostwo powiatowe w Malborku 
będzie składało następny wniosek na remonty dróg. Przewiduje się na przyszły rok remont na 
odcinku 4 km w Gminie Miłoradz.  
W sprawie skrzyżowania w Kończewicach z drogą krajową nr 22, poinformował, że przyszła 
odpowiedź negatywna w kwestii przebudowy skrzyżowania. Stwierdził, że pisma w sprawie 
przebudowy ww. skrzyżowania będą ponawiane.  
Następnie poprosił o zadawanie pytań. 
Sołtys sołectwa Bystrze Pani Romana Rupińska poinformował, że chodnik w sołectwie wymaga 
remontu. 
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku Pan Andrzej Szymański poinformował, że 
gwarancja udzielona przez wykonawcę chodnika upłynęła. Aktualnie jest robiony przegląd 
chodników w powiecie o decyzji w sprawie chodnika w Bystrzu poinformuje Urząd. 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poprosił aby przy planowanych 
remontach drogi powiatowej na odcinku Mątowy Wielkie – Mątowy Małe brać pod uwagę cały 
odcinek drogi wzdłuż wału przez Cygany i pamiętać o tym odcinku przy remontach cząstkowych i 
odśnieżaniu. 
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku Pan Andrzej Szymański stwierdził, że 
wysypanie tłucznia na odcinku 800 m to koszt 100 tys. zł. Zarządu Dróg Powiatowych na taki 
wydatek nie jest aktualnie stać. 
Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska poprosiła o informację kiedy zostaną zlikwidowane 
usterki w postaci braku odpływu wody z zatoczek autobusowych, które mieszkańcy zgłaszali po 
wykonaniu inwestycji.  
Wyraziła zadowolenie z kontynuacji zadania remontu dróg i stwierdziła, że na nowo 
wyremontowanych drogach kierowcy jeżdżą coraz szybciej, poprosiła o kontrolę przestrzegania 
prędkości samochodów na terenach zabudowanych. 
Ponadto poinformowała, że w styczniu bieżącego roku w Starej Kościelnicy samochód na zakręcie 
uszkodził barierki ochronne i do dnia dzisiejszego nie zostały uzupełnione, wymienione barierki. 
Radna Pani Sylwia Witek poprosiła o informację jaki zakres prac jest przewidziany przy remoncie 
drogi powiatowej w Pogorzałej Wsi. 
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku Pan Andrzej Szymański stwierdził, że remonty 
cząstkowe dróg powiatowych zostały wykonane. W Pogorzałej Wsi zostanie położone 2 warstwy 
asfaltu, pierwsza profilowa, a druga ścieralna. Ponadto zostanie wykonana zatoczka autobusowa 
i przeprowadzony będzie remont chodnika z nawierzchnią typu polbruk. W temacie brakujących 
barier w Starej Kościelnicy postara się sprawę wyjaśnić. 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poprosił, o uzupełnienie oznakowania ostrych zakrętów w 
Starej Kościelnicy znakami U-3c i U-3d. 
Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska poprosiła o informację kiedy zostaną zlikwidowane 
usterki po wykonaniu remontu drogi powiatowej od skrzyżowania z drogą krajową nr 22 do 
Miłoradza. 
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku Pan Andrzej Szymański stwierdził, że z 
informacji jakie posiada inwestycja została zakończona i podpisano protokół. 



PROTOKÓŁ XXII SESJI RADY GMINY MIŁORADZ                                                                                                                 

28 maja 2013 r. 

 

 5 

Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński stwierdził, że protokół podpisano z zastrzeżeniami, które 
dotyczyły usunięcia stwierdzonych usterek. W przypadku nie usunięcia usterek przez firmę 
wykonującą remont, którym był BAZALT ze Sztumu, usterki miała usunąć inna firma, a rozliczenie 
miało nastąpić ze środków z należytego wykonania umowy. Ponadto została o dwa lata 
przedłużona gwarancja na wykonane zadanie. 
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku Pan Andrzej Szymański stwierdził, że 
sprawdzi te informacje i poinformuje Urząd. 
Radny Pan Tomasz Żuchowski poprosił o jak najszybsze okoszenie poboczy na odcinku 
skrzyżowanie z drogą krajową nr 22 przez Bystrze do Mątw Wielkich. Ponadto poinformował, że 
po deszczu na drodze stoi woda widoczny jest brak odpływu i należy ściąć pobocza. 
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku Pan Andrzej Szymański stwierdził, że koszenia 
poboczy będą przeprowadzone w miesiącu czerwcu. W sprawie poboczy poinformował, że na 
odcinku w kierunku Bystrza w projekcie są pobocza naturalne, wymiana poboczy w kierunku 
Kończewic miała na celu wzmocnienia poboczy gdyż ze względu na duży ruch samochodów 
pojazdy ciężarowe zjeżdżały na pobocza i robiły koleiny oraz następowało łamanie skrajni drogi. 
Stwierdził, że na wymianę poboczy w kierunku Bystrza nie ma środków finansowych. 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński stwierdził, że pobocza na odcinku 200 m od skrzyżowania z 
drogą krajową nr 22 w kierunku do Kończewic zostały ładnie wykonane ale na łukach nie 
uzupełniono poboczy i w asfalcie występują spękania. 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że od kilku lat 
następowało zbieranie poboczy z dróg powiatowych. Starostwo organizowało sprzęt do zbierania 
poboczy natomiast rolnicy z danego sołectwa odbierali i wywozili zebrany urobek ziemi. Wyraził 
opinię, że to zadanie należy kontynuować. 
Radny Pan Ryszard Bolek stwierdził, że remont poboczy nie został wykonany do końca gdyż 
materiał na wzmocnienie poboczy został wysypany, przez co tworzą się górki i zagłębienia. Należy 
jak najszybciej podjąć działania aby rozplanować i wyrównać pobocza. 
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku Pan Andrzej Szymański stwierdził, że nie 
wystarczające środki finansowe. Poinformował, że postara się to zadanie dokończyć.  
Ad. 6 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że 23 marca 
uczestniczył w Tczewie w naradzie w sprawie remontu mostu Lisewskiego. Uczestnicy wraz z 
Urzędem Marszałkowskim chcą remontu tego mostu i podejmują stosowne działania. Koszt 
remontu wyliczono na 120 – 130 min. zł.  
Dnia 25 marca odbyło się zebranie wiejskie w Miłoradzu w sprawie gospodarki odpadami 
komunalnymi frekwencja mieszkańców była bardzo wysoka. Najwięcej zastrzeżeń budzi 
wysokość opłaty dla osób samotnych. Mieszkańcy zwrócili się z prośbą aby podjąć stosowne 
działania w tej sprawie i obniżyć stawkę opłaty. 
Dnia 3 maja uczestniczył w uroczystości wojewódzkiej z okazji uchwalenia Konstytucji 3-go Maja.  
Dnia 19 maja odbyło się podsumowanie  programu „Ja też potrafię”, który realizowało 
stowarzyszenie Trójkąt Żuławski, a finansował BGŻ.  
Dnia 20 maja spotkał się z młodzieżą i opiekunami, którzy w ramach wymiany z naszym 
Gimnazjum Publicznym w Miłoradzu przyjechali na tygodniowy pobyt z Grümitz. 
Ad. 7 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński przedstawił informację o swojej działalności i realizacji zadań w 
okresie między sesjami. 
Poinformował, że odbyły się spotkania w sprawie gospodarki odpadami komunalnymi frekwencja 
mieszkańców w sołectwach była zadowalająca. Najwięcej kontrowersji budzi wysokość opłaty 
osób samotnych. Poinformował, że ok. 200 osób nie złożyło deklaracji i obecnie są kierowane 
stosowne pisma do tych osób. 
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Przeprowadzono całą procedurę związaną z wyborem dyrektora Zespołu Szkół i Przedszkola w 
Miłoradzu. Konkurs wygrał Pan Krzysztof Żołędziewski, który obejmie stanowisko z dniem 1 
września 2013 roku. 
Dnia 28 marca wspólnie z Przewodniczącym Rady Gminy Panem Tadeuszem Majewskim oraz z ks. 
Sławomirem Małkowski w Olsztynie wręczył księdzu Biskupowi Julianowi Wojtkowskiemu 
nagrodę DOROTA. 
Dnia 29 marca odbyło się spotkanie z Zarządem stowarzyszenia samorządowego Gdański Obszar 
Metropolitalny. Poinformował, że z powiatu malborskiego do stowarzyszenia należą dwie gminy, 
a trzy nie należą. 
W dniach 3 – 5 kwietnia gościli w naszej gminie przedstawiciele gminy niemieckiej z Grümitz, w 
składzie burmistrz, przewodniczący rady i prezes stowarzyszenia sportowego. Omówiono zasady 
współpracy między naszymi gminami. Uzgodniono, że wymiana młodzieży między szkołami 
odbywać się będzie rok rocznie ale w jednym roku nasza młodzież odwiedzi młodzież z Niemiec a 
w następnym roku młodzież niemiecka przyjedzie do nas. 
Dnia 10 marca odbyły się rozmowy z firmą, która jest zainteresowana budową biogazowi na 
terenie naszej gminy. 
Dnia 12 kwietnia odbyło się spotkanie z sołtysami w sprawie wypełniania deklaracji na 
podstawie, których będzie naliczona opłata za wywóz odpadów komunalnych. 
Poinformował, że na spotkaniu z członkami OSP ustalono, że w br. zostaną wymienione drzwi w 
remizie w Kończewicach. Wyjaśnił, że zostały wysłane zapytania ofertowe do producentów drzwi. 
Wybrano najtańszą ofertę. Po podpisaniu umowy z firmą, którą wybrano z rozstrzygnięcia 
zapytań ofertowych,  Zarząd OSP Kończewice przedstawia ofertę z niższą ceną. Ta oferta została 
odrzucona gdyż wpłynęła po terminie. 
Dnia 17 kwietnia uczestniczył w spotkaniu z wicepremierem Januszem Piechocińskim. Uczestnicy 
spotkania zostali poinformowani, że z nowego budżetu UE mniej środków finansowych trafi na 
wsie w Polsce. 
Dnia 26 kwietnia w Urzędzie Gminy odbyła się kontrola Państwowej Inspekcji Pracy w sprawie 
przeprowadzonego konkursu na stanowisko urzędnicze ds. komunalnych. Uchybień kontrola nie 
stwierdziła. 
Dnia 1 maja odbył się na Orliku w Miłoradzu pierwszy krajowy turniej drużyn kobiecych w piłce 
nożnej. Na siedem uczestniczących drużyn zwyciężyła drużyna z Miłoradza. 
Poinformował, że od 30 czerwca dostawcą energii elektrycznej dla naszej gminy będzie firma 
DUON MARKETING AND TRADING z Gdańska. 
Dnia 10 maja odbyło się spotkanie z prezesem koła łowieckiego na którym poruszono temat 
zastrzelenia psa w Mątowach Małych. Z rozmów i dokumentacji koła łowieckiego wynika, że w 
dniu zastrzelenia psa członkowie koła łowieckiego nie prowadzili polowań. 
Ponadto poinformował, że w ogłoszonym konkursie przez Urząd Marszałkowski, nasz projekt 
modernizacji oczyszczalni ścieków w Miłoradzu zajął pierwsze miejsce i 10 czerwca zostanie 
podpisana stosowna umowa na realizację zadania. 
Ad. 8 
Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Miłoradzu Pani Grażyna Sadowska 
poinformowała, o wynikach sprawdzianu 6-tych klas. Wyniki są bardzo dobre, gdyż wyniki 
sprawdzianu uplasowały Gminę Miłoradz na I miejscu w powiecie i w pierwszej dziesiątce w 
województwie pomorskim. Wynik uczniów klas 6-tych szkoły podstawowej w Miłoradzu podniósł 
się o 7 pkt. i wyniósł około 24 pkt. Ponadto poinformowała, że uczniowie zajęli I miejsce w 
powiatowym konkursie języka angielskiego oraz uczniowie klas 6-tych wygrali międzygminny 
konkurs wiedzy matematycznej, a uczniowie klas młodszych zajęli w tym konkursie 2 i 3 miejsce. 
Stwierdziła, że osiągnięcia oraz twórczość dzieci jest pokazywana na różnych imprezach, które 
organizuje szkoła. Na te imprezy zapraszani są mieszkańcy gminy. Dzieci uzyskują dobre wyniki 
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we współzawodnictwie sportowym. Drużyna w piłce nożnej awansowała do wojewódzkiej edycji 
pucharu Tymbarka. 
Sołtys sołectwa Bystrze Pani Romana Rupińska zwróciła się z prośbą aby wójt kontynuował 
spotkania z sołtysami gminy, na których są przekazywane bieżące informacje. 
Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska poprosiła, aby zorganizować spotkanie z wykonawcą 
w programie Odnowy wsi. Informację o terminie rozpoczęcia prac sołectwa otrzymały. 
Ponadto poprosiła o informację ze spotkania wójta z firmą zainteresowaną budową biogazowi na 
terenie naszej gminy, z jakim zamiarem przyjechał inwestor i  w jakim kierunku są prowadzone 
rozmowy.   
Radny Pan Arkadiusz Skorek poprosił, o informację kiedy i w jaki sposób zostaną naprawione 
zdewastowane przystanki w Gnojewie.  
Stwierdził, że przy wjeździe do sklepu w Gnojewie i Kończewicach jest w nawierzchni „dziura”, 
która powoduje niszczenie nawierzchni asfaltowej w drodze. Należy te „dziury” w jak 
najszybszym czasie zlikwidować. 
Ponadto zwrócił się z pytaniem, czy można wykorzystać płyty drogowe, które są składowane na 
placu w GZGK, na naprawę drogi gminnej do domków jednorodzinnych w Gnojewie. 
Sołtys sołectwa Mątowy Małe Pan Stanisław Sadowski stwierdził, że Mątowy Małe nie 
posiadają świetlicy wiejskiej. Istnieje możliwość kupna obiektu po byłym sklepie, koszt zakupu w 
granicach 30 tys. zł. 
Sołtys sołectwa Stara Kościelnica Pan Krzysztof Topór zwrócił się z pytaniem dlaczego stawki za 
wywóz odpadów komunalnych odbieranych od przedsiębiorców są tak wysokie. 
Sołtys sołectwa Kończewic Pan Sławomir Szulik poinformował, że należy w ramach gwarancji 
naprawić chodnik w Kończewicach. 
Radny Pan Tomasz Żuchowski poinformował, że usunięcie usterek po kanalizacji sołectwa 
Bystrze pozostało trzy dni. Do dnia dzisiejszego firma nie usunęła stwierdzonych usterek. Poprosił 
o informację jakie działania w tym wypadku podejmie Urząd. 
Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska poprosiła o informację jak przebiega wożenie tłucznia 
na drogi gminne. Komisja Rozwoju Gospodarczego na posiedzeniu ustaliła harmonogram prac, 
które miały zostać wykonane do końca miesiąca maja. 
Obrady sesji opuścił Radny Pan Andrzej Fijas i Andrzej Rogoziński. 
Ad. 9 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poprosił Zastępcę 
Przewodniczącego Rady Gminy Panią Sylwię Grabowską o prowadzenie dalszej części obrad. 
a. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała 
projekt uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Kończewicach. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXII/188/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 28 maja 2013 roku w sprawie nadania 
imienia Szkole Podstawowej w Kończewicach w głosowaniu jawnym została przyjęta 
jednogłośnie. 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kończewicach Pan Sławomir Zirra podziękował za podjęcie ww. 
uchwały oraz zaprosił wszystkich zebranych do udziału w uroczystości nadania imienia szkole w 
dniu 7 czerwca 2013 roku. 
 
b. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała 
projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2013 – 
2015. 
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
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Uchwała Nr XXII/189/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 28 maja 2013 roku w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2013 – 2015 w głosowaniu jawnym została 
przyjęta jednogłośnie. 
c. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała 
projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą 
jest Wójt Gminy Miłoradz. 
Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska poinformowała, że Komisja Rozwoju Gospodarczego 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Ponadto stwierdziła, że brak jest w uchwale zapisu o 
sankcjach wynikających z nieprzestrzegania zapisów uchwały. 
Radny Pan Ryszard Bolek poinformował, że Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. Zwrócił się z pytaniem jaka jest szerokość pasa drogowego dróg gminnych asfaltowych, 
brukowych i gruntowych oraz czy opłata za zajęcie pasa będzie taka sama dla tych różnych 
rodzajów dróg.  
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że nie ma stałej szerokości pasa drogi. 
Szerokość pasa drogi będzie wynikała z map. Natomiast opłata będzie zróżnicowana. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXII/190/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 28 maja 2013 roku w sprawie 
wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Wójt Gminy Miłoradz w 
głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
 
d. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała 
projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych oraz sprawozdania 
z wykonania budżetu Gminy Miłoradz za rok 2012. 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik odczytała Uchwałę Nr 051/g247/R/III/13 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 3 kwietnia 2013r. w sprawie 
opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Miłoradz za 2012r. Uchwała stanowi załącznik 
nr 4 do protokołu. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska poprosiła 
Przewodniczących stałych Komisji Rady o opinię w sprawie wykonania budżetu za 2011r. 

Komisja Społeczna – opinia pozytywna za przyjęciem sprawozdania,  
Komisja Rozwoju Gospodarczego – opinia pozytywna za przyjęciem sprawozdania, 
Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna za przyjęciem sprawozdania, 
Komisja Finansowa – opinia pozytywna za przyjęciem sprawozdania. 

Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXII/191/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 28 maja 2013 roku w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdań finansowych oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 
Miłoradz za rok 2012 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
 
e. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała 
projekt uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2012. 
Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Miłoradz z tytułu 
wykonania budżetu stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik odczytała Uchwałę Nr 114/g247/A/III/13 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o wniosku Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Miłoradz. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXII/192/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 28 maja 2013 roku w sprawie 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2012 w głosowaniu jawnym została przyjęta 
jednogłośnie. 
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f.               Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała 
projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2013 przez Gminę Miłoradz dla 
Powiatu Malborskiego. 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik poinformowała, że na posiedzeniu Komisji Rozwoju 
Gospodarczego zmieniono zapis w § 1, który po zmianie brzmi „Gmina Miłoradz udziela dla 
Powiatu Malborskiego w roku 2013 pomoc finansową w wysokości 43% ale nie więcej niż 
560.000zł (słowie: pięćset sześćdziesiąt tysięcy złotych) na sfinansowanie zadania: „Remont drogi 
powiatowej nr 2904G Cisy – Pogorzała Wieś – Miłoradz, na odcinku od granicy Gminy Malbork do 
skrzyżowania w Pogorzałej Wsi”.” Wobec powyższego złożyła wniosek o zmianę zapisu w § 1. 
Komisja Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Wniosek o zmianę zapisu w § 1 w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.  
Więcej uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXII/193/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 28 maja 2013 roku w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej w roku 2013 przez Gminę Miłoradz dla Powiatu Malborskiego w 
głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
 
g. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała 
projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2013 (zmiana IV). 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik omówiła zmiany: 
GOSPODARKA MIESZKANIOWA 
W rozdziale 70004 – Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej zwiększa się plan 
dochodów bieżących z tytułu dzierżawy o kwotę 1.984zł oraz zwiększa się plan wydatków 
majątkowych o kwotę 12.000zł z przeznaczeniem na wykonanie remontu dachu w mieszkaniach 
komunalnych w Miłoradzu. 
BEZPIECZEŃSTWO PUBLUCZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 
W rozdziale 75412 – Ochotnicze straże pożarne zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 
17.700zł i jednocześnie zwiększa się plan wydatków majątkowych o w/w kwotę z przeznaczeniem 
na wykonanie  dwóch bram wejściowych w OSP Kończewice. 
OŚWIATA I WYCHOWANIE 
W rozdziale 80110 – w Gimnazjum zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 8.000zł – 
środki otrzymane z Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży i jednocześnie zwiększa się plan 
wydatków bieżących o w/w kwotę z przeznaczeniem na realizację programu wymiany młodzieży.    
OCHRONA ZDROWIA 
W rozdziale 85121 – Lecznictwo ambulatoryjne zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 
4.290zł – środki otrzymane z Towarzystwa Ubezpieczeniowego  za wyrządzone szkody i zwiększa 
się plan dochodów majątkowych o kwotę 10.726zł – środki otrzymane z Urzędu 
Marszałkowskiego za realizację projektu rozbudowa Ośrodka Zdrowia w Miłoradzu. 
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 
W rozdziale 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg zmniejsza się plan wydatków bieżących z 
Funduszu Sołeckiego o kwotę 1.000zł.  
W rozdziale 90095 – Pozostała działalność zwiększa się plan wydatków bieżących na Fundusz 
Sołecki o kwotę 1.000zł na dokończenie budowy sceny (altany).W wydatkach majątkowych 
zwiększa się plan o kwotę 5.000zł na pełnienie funkcji inspektora nadzoru w programie Odnowy 
Wsi.  
Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
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Uchwała Nr XXII/194/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 28 maja 2013 roku w sprawie zmian w 
budżecie na rok 2013 (zmiana IV) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
Obrady sesji opuściła Radna Pani Sylwia Grabowska.  
Ad. 10 
Odpowiedzi na zapytania i interpelacje 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński stwierdził, że jest zadowolony z wyników sprawdzianu klas 6 
szkół podstawowych na naszym terenie. 
W kwestii spotkań z sołtysami poinformował, że spotkania będą organizowane. 
W sprawie spotkań wykonawcy, który realizuje zadania w ramach programu Odnowy wsi, 
stwierdził, że firma miała się kontaktować z sołtysami w poszczególnych sołectwach. Wykonawcy 
zwróci uwagę aby skontaktował się z sołtysami.  
W temacie spotkania z przedstawicielami firmy, która jest zainteresowana budową biogazowi 
stwierdził, że rozmowa miała charakter ogólny, żadnych ustaleń nie podjęto oraz firma nie 
wystąpiła o warunki zabudowy. 
Inspektor ds. budownictwa Pan Jerzy Balik w sprawie wożenia materiału na utwardzenie dróg 
gminnych poinformował, że tłuczeń jest sukcesywnie wożony, a opóźnienia wynikają z 
niesprzyjających warunków atmosferycznych – opady deszczu (materiał miał zostać dowieziony 
do końca miesiąca maja). Ponadto poinformował, że niektórzy rolnicy rezygnują z tego materiału 
na utwardzenie dróg i materiał jest wożony na kolejne drogi wg harmonogramu ustalonego na 
posiedzeniach Komisji Rozwoju Gospodarczego.  
Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska stwierdziła, że w wyniku odmowy wykorzystania 
materiału na utwardzenie drogi powstają oszczędności. Zwróciła się z pytanie jak zostaną 
wykorzystane. 
Inspektor ds. budownictwa Pan Jerzy Balik stwierdził, że materiał będzie wożony na kolejne 
drogi.  
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poprosił aby utwardzić drogę z 
Miłoradza w kierunku Piekła koło rzeki Święta. 
Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska stwierdziła, że w pierwszej kolejności należy 
utwardzić drogi, które zostały wybrane przez członków komisji Rozwoju Gospodarczego i zostały 
zapisane w formie harmonogramie remontów. Droga, którą wymienił Przewodniczący Rady 
Gminy będzie zrealizowana po zakończeniu prac na drogach ujętych w harmonogramie. 
Ponadto poprosiła aby spotkanie z wykonawcą, który realizuje zadania w ramach programu 
Odnowy wsi, zorganizował Urząd. 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński stwierdził, że materiał na utwardzenie dróg w pierwszej 
kolejności jest dowożony na drogi, które ujęte są w harmonogramie. 
Stwierdził, że zorganizuje spotkanie sołtysów z wykonawcą, który realizuje zadania w ramach 
programu Odnowy wsi. 
W temacie zdewastowanych przystanków autobusowych w Gnojewie poinformował, że do 
zakończenia dochodzenia żadne prace nie będą wykonywane. 
W sprawie „dziur” w nawierzchni poinformował, że zostaną podjęte działania jakim sposobem je 
zlikwidować. 
Płyty drogowe, które są składowane na placu GZGK w Miłoradzu, dyrektor wykorzysta je do 
wymiany płyt na drodze do oczyszczalni ścieków. 
W temacie zakupu obiektu po byłym sklepie w Mątowach Małych z przeznaczeniem na świetlicę, 
stwierdził, że ten obiekt nie spełnia wymogów obiektu użyteczności publicznej. 
W sprawie wysokości stawki za wywóz odpadów komunalnych od przedsiębiorców stwierdził, że 
rada gminy podjęła uchwałę w oparciu o analizę firmy zewnętrznej. Stawka dla przedsiębiorców 
jest ustalona od pojemnika, którą opłaca się po zapełnieniu i wywiezieniu pojemnika. 



PROTOKÓŁ XXII SESJI RADY GMINY MIŁORADZ                                                                                                                 

28 maja 2013 r. 

 

 11 

Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska stwierdziła, że radni dyskutowali na posiedzeniach 
komisji nad metodami i stawkami opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
gospodarstwa domowego za miesiąc, natomiast wysokości stawek za wywóz odpadów 
komunalnych od przedsiębiorców radni nie przedyskutowali. 
Inspektor ds. budownictwa Pan Jerzy Balik poinformował, że przegląd chodnika w Kończewicach 
został wykonany, a stwierdzone usterki zostaną przekazane wykonawcy, który w ramach 
gwarancji wykona stosowne prace. 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński stwierdził, że usterki po kanalizacji sołectwa Bystrze, jeżeli 
przez firmę nie zostaną usunięte do końca tygodnia, to przyszłym tygodniu dokonamy 
ponownego spisu usterek, a koszty usunięcia usterek poniesie wykonawca. 
Sołtys sołectwa Bystrze Pani Romana Rupińska zwróciła się z pytaniem jakie kroki zostały 
podjęte w sprawie remontu dachu na świetlicy wiejskiej w Bystrzu. 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński stwierdził, że wycena remontu dachu jest zrobiona. Część 
budynku jest własnością prywatną i brak jest zaangażowania w remont ze strony 
współwłaściciela, mimo przeprowadzonych rozmów.  
Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska odczytała fragment protokołu z posiedzenia Komisji 
Rozwoju Gospodarczego z dnia 11 marca br. w którym Wójt Gminy zobowiązał się podjąć 
działania w celu wykonania remontu dachu. Zapłata zobowiązania za remont dachu przez 
prywatnego właściciela byłaby  ratalna, a zabezpieczeniem byłby wpis do księgi wieczystej. 
Ad. 10 
Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska podziękowała dyrektorowi Zespołu Szkolno 
Przedszkolnego w Miłoradzu Pani Grażynie Sadowskiej za wysokie wyniki sprawdzianu klas 6. 
Stwierdziła, że głosowała przeciw połączeniu szkoły podstawowej i gimnazjum w jeden zespół, a 
lepszym rozwiązaniem byłoby obserwowanie efektów wdrożonego programu naprawczego. 
Radny Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że w sprawie rozbiórki budynku po byłym barze w 
Gnojewie, należy złożyć pełną dokumentację rozbiórki do konserwatora zabytków. Prosi o pilne 
zajęcie się tą sprawą. 
Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu Pani Wiesława Puchalska zaprosiła wszystkich 
obecnych na festyn, który będzie zorganizowany w Miłoradzu 1 czerwca z okazji Dnia dziecka. 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że dnia 26 maja na 
terenie gminy organizowany jest tydzień sportu a finał rozgrywek w różnych dyscyplinach 
odbędzie się 1 czerwca podczas festynu. 
Ponadto dnia 18 czerwca odbędzie się wspólne posiedzenie komisji Rady Gminy.   
Ad. 11 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski podziękował obecnym za udział w 
obradach i ogłosił zakończenie obrad XXII Sesji Rady Gminy Miłoradz. 
 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

Tadeusz Majewski 


